РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

п ридн lcTPoBcbKA молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕНДЕРСЬКА MICbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

30 марта 202|г.

ffi
WW

РЕшЕНИЕ Ng 24

8 ....- Ж созrrва
г. Бендеры

Об отчете государственной
администрации г. Бендеры об
исполнении Перспективного плана
капитаJIьного ремонта жилого фонда,
объектов социаJIьно-культурного назначения
и благоустройства территории города Бендеры
за20l8-2020гг., утвержденного Решением Jф 13

от 14.06.2018 г. З2 сессии 25 созыва

Председатель городского Совета
народных депутатов

В соответствии с подпунктом 1) статьи 9, подпунктом 12) статьи 19

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г.

<Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике> (СЗМР 94-4) в

действующей редакции, рассмотрев отчет государственной администрации
г. Бендеры об исгrолнении Перспективного плана капита-IIьного ремонта
жилого фонда, объектов соци€tльно-культурного назначения и
благоустройства территории города Бендеры за 2018-2020 гг.
(письмо JTs 0l -201274 от 01.0З.2021 ..),-

1. Утвердить отчет государственной администрации г. Бендеры об
исполнении Перспективного плана капит€Lпьного ремонта жилого фонда,
объектов соци€Lльно-культурного назначения и благоустройства территории
города Бендеры за 2018-2020 гг., утвержденного Решением Ns 13

от 14.0б.2018 г. З2 сессии 25 созыва, согласно Приложению к настоящему
Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

2О19 г ryИПП (Бенд тип (ПолиграфистD, з 422. а 1000,

Ю.И. Кара-х1

йь
о

202lг
с,о] ыва

Отчет об исполнении "Перспективного плана
капитального ремонта жилого фонда, обьектов социально-культурного

назначения и благоустройства территории города Бендеры за 2018-2020 гг."

Суммд по
плдву, (ру6.)

Фактхчсскхе
rгrрдты, руб.

ПрлrlсчлIIIIендшлtеновавие объекrалi
п/п

15 579 9l0аммеВСЕГо по П
J50 750 372 339Капитальный ремонт }lун]tцппального

онда МУп "ЖЭУК г.Бе'/килого е ы"
01.1 Мяzкuе oB;lu
()Шч lые u1.2
(]1.3 М есtпо об щеzо п ользоваtlllя

350 750 372 3391.4 dеmей-сuРе,|tонпl пlц
|4 7з,7l5 850л.l2-го Окгября, 8lб кв.17l

lз 9002 л.l2-го Окгября, 8lб KB.l8
|4

,190 14,790з ул.l2-го Октяб , 8lб кв.26
l8 5б0 |8 5б0, 8lб кв.62л.l2-го окгя

l7 l l4l7 5005 акова, б кв.69л.Е
19 l506 ул.Советская,2а кв.7

|3 5321 ный,3а кв.25м-н Се
20зl08 Текстильщиков,5 кв.49
20 ll09 ул.Текстильщиков, 3 кв.б

4з 8з4l9 675l0 ул.Пушкика, 37 KB.l5
5 з20ll ул.Энгельса, l0 кв.28 (плита+ аковина)
lз 600Побелы, 4а кв.7|2
l4 200lз л.Индусгриальнм, 95 кв.43
l4 550l4 иальная, 9[ кв.7ул.И 7з 24з
l4 2I0альная, 9l кв.8л.иl5
l5 0б5lб л.Т.Кручок, 35 кв.54
28 955 l5 4зl1,7 ул.Рэвенялэ, 2 кв.28
19 650l8 вского, б кв.59ул,П
28 900l9 кова, 40 KB.5lЕ.Б

25 494l7 450ва, 3б кв.29бЕ.Б20
0mов3olteHa пассаlкu скuх jau1.5

l2 189 54427 9з8 475
2 Капllтальный ремонт объектов

соuядльllо- ль lIоrо назllаченшя
l 351 l902.| Объекты МУ "Уно г.Б ыll

еmскuе cadbt2. t.l
выполнено
ло ФКВl02 634

МДОУ "БДС Nrl', ул,40 лет Побелы, 54 (ремонт кровли)

l88 080
2 М,ЩОУ "Б.ЩС Nэ5', ул.Ткаченко, 62 (смена оконцых и дверных

блоков)
вь]лол нено

по ФКВ204 360
МДОУ "БДС N97', ул.Коммунистическая, 54 (смена оконных и

лверных блоков)
выполнецо
по ФКВ

МДОУ 'БДС Ns9", ул.Лазо, 27 (смена оконных и дверных

блоков)
4

460 840
М,Щ,ОУ "Б,ЩС Nэt4", ул.КоммlT rистическая, l9З

и дверных блоков)

(смена оковных5

28 9304l 608
6 мдоу,Бдс хы4", ул.Коммунистическая, l93 (ремонт

вентиляционной системы в пищеблоке)

29 3,70 844

4

19 005

46 6,79

55 000

зз 925

8 605 430

6 309 823 l 255 296

выполнено
по ФкВ

з

262 680
выполнено
по ФКВ

.t

выполнено
по Фкв4,72 з00

1 МДОУ 'БДС Nsl5", ул.Т.Кручок, 29а (смена оконных и дверных

блоков, ремонт кровли) .

249 640
М,ЩОУ 'Б.ЩС Nэl7", ул.Луначарского, 8а (смена оконньж и

дверньж блоков)
8

выполнецо
по ФКВ392 700

9 МДОУ 'БДС Л!24", ул,Космонавтов, 3l (смена оконньж и

дверньrх блоков, ремонт кровли в ще для овоцей)
вы[олнено
по ФКВ4l1 800

l0 МДОУ 'БДС NФ5", ул.Космонавтов, 33 (смена oKoHHbrx и

дверных блоков)

lб 0704з l\2
МДОУ 'БДС NФ5", ул.Космонавтов, 33 фемонт
вентиляционной системы в пицеблоке)

ll

выполнено
по ФКВ

602 430

l, МДОУ 'БДС N€6", м-н "Северный" (общестроительные работы,
смеца оконных и дверных блоков, ремонт холодного

водолровода)
вылолнено
по ФКВ240 000

13 МДОУ 'БДС NФ7", ул.50 лет ВЛКСМ, l l (смена оконных и

дверных блоков)

\7 65941 444
МДОУ 'БДС N9З8", ул.40 лет Побелы, 48 (ремонт

вентиляцтонной системы в пищеблоке)
1.1

выполвено
по ФкВ

l5 МДОУ 'БДС Nф0", ул.Тимирязева, 34 (смена оконных и

дверных блоков)
выполнено
по ФКВ165 040

16 МДОУ 'БДС Nфl", ул.Киевская, 4а (смена оконных и дверных

блоков)
выполнено
по ФКВ149 882

1,1 МДОУ "БДС }&43", ул.40 лет Побелы,41 (ремонт кровли )

вылолнено
по ФКВз66 240

МОУ 'ЦРР "Гармония", по ул.Шестакова, 28l8

l l92 бз1,76,7 458
l9 МУ "УНО г.Бендеры", по ул.Суворова, 57 ремонт кровли и

фасала

450 575

20 МДОУ "БДС Nе3 ", с.Протягайловка, пер.Первомайский,6а

(кап.ремонт теневых навесов на )^{астках детского сада в

колшчестве б (шryк), срочная замена кровель беседок, ремонт
стенок)

98 8942 295 607Школьt2.1.2

489 8l9
МОУ "Гимназия N€", ул.Некрасова, 22

освещение, полы, детскаrl площФша)
фемонт фасала,

наружное
l

l 65б 495
2 МОУ 'БСОШ NФ0", ул.Леншна, l30 с.Гиска (ремонт приямка,

устройство волоотвола)фасала,

14 05921
,78з

Транспортировка песка в rlре)(дения народного

(МОУ "Гимназия Nяl;2;3"; МОУ "Теоретический лицей";

'БСОШ Ne,4,5,7,1 1,13, t4,15,16,17,18,20"; "БСКШ-И"), l47M3

образования3

l l2 560
4 моу ,Бддют" "Юный техник", по ул.Суворова,

водных и канмизационных сgгей

85 проклалка

водо
8 9505 oK,l7МоУ 'БСоШ Ns15 онтт

6 z49 6904 343 953Объекгы МУ tУФкпс г.Бенде ыil2.2
2 000 000Бендерский й стадион 11 а

,7

l

94 014
в том числе: МУП "БенлерытеruIоэнерго"

в том числе: МУП "Бендерытеп.ltоэнерго

работы выполненные

" работы выполненные

20l'l r.
9а

20l7 г.
l2аСК "Шелковик", ул

Бассейн " 2 000 0002

280 94471 5lбз

53 917l0 000
4 МОУ ДО "С,ЩЮШОР бокса г.Бендерьf', ул.Ленингралская, 36а,

IIе ль

)(ремонт шиферной

Ремонт ФоК "Се
ы г.Бобъекгы Му "уп ыii

I8,1 31z256 4з,I
5

4 585 66414 989 092
2.з

L
п

I

I

II

697 000

84 8з5

з 0з4 29z

2 69з 165

?4 5з9

L

3 79.+ 4056 |44 9,79

1 МУ ",Щвореч кульryры им.Павла Ткаченко" по ул.Ленина, 32

(смена оконньп и дверных блоков. ремонт шатровой кровли.

внутренней отделки, полов зрительного зала, стен фасада,
системы отопленкя, ХВС и канализаrши)

l92 з,792 146 ||1

2 МУ "Кульryрно-лосуговый цевтр "Шелковик
ВЛКСМ, 2а (ремонт мягкой и шатровой кровель, фасала,
покрытия полов бального и зрительного зilлов и сцены,

отмостки, центрального входа, сtiстемы отоrшения, ХВС и

каналцзации)

" по ул.40 лсг

412 454l78l з61

з ,Щом кульryры с.Протягайловка ул.Первомайская, l3 (смена

оконньж и дверных блоков, ремонт кровли,фасада,покрытия

полов, отмостки, системы отогrления)

l l80 60l

культуры с,Гиска (смена оконньж и дверньж блоков,

ремонт кровли, покрытия полов, потолка, отмостки, системы

отоп.пения0

4

в программе
на 202l г.

898 588

МУ "Бендерский историко-краеведческий музей", по

ул.Советская, 40,42,44а (смена оконных блоков, ремокт
шатровой кровли)

5

в программе
на 202l г.

l з00 88б

6 МУ "L{ентральная библиотечная система", по ул.Пушкина, 69

(смена окОнных и дверньrх блоков, ремонт кроыIи, крыльца

,вентиляции, ХВС и канаJIпзации)

з46 268

МОУДО "Бевдерская детскiu школа искусств" по ул,Советская,
60 фемонт кровли, фасада, смена оконньrх блоков)

1

590 29,7

8 МОУДО "Бендерск:u детская художественная школа" по

Кирова, l3 фемонт фасала, смена оконных и дверных блоков

по фасалу, ремонт кJIасса скульпт}?ы, лестншчных к.гlеток)

|98 214

9 МОУДО "Бендерская детскм музыкальная lцкола N9l " по

ул.Кирова, 97 (ремонт кровли, фасада, смена оконных блоков)

126 42675 000ный" (смена оконьж блоков)моу,Бддют,I0

з26 724
1l МОУ 'БДДЮТ" филиал "Алые паруса" по ул.Космонавтов, д.15

93l б 19 2 8|7 3693 ствоБла
71 8561 Ремонт фонтана по ул.Ленина-ул.Кирова (замена растка

вода д.l00мм и насосного агрегата)водопро
1 з51 2,7,7б8 0002 ькогоВосстановление освещения им.Г

l15 з79
1 l5 370

3 смена троryарной rrл}tтки на Iuloщa/lke перед памятником

"Борuам за власть советов"
l з2,7 бl0бз9 2,74"40 лет ВЛКСМ"вРемонт4

16 020
lб 0205 Ремонт дворовой территории ГУ"БГL]Б" (асфшrьтовое покрьtтие

60 м2"
21 090

7 092
Установка огрarrцения парка у памятника погибшим

рiцведчикам (Фонтан) 73м. (с.Протяlайловка)
6

150 000 200 658Проекгные работы4

f

L

L